1

ПРОТОКОЛ №26

заседания Правления
Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»

Девятнадцатое марта две тысячи двадцать четвертого года.

Российская Федерация, Алтайский край, город Барнаул, ул. Папанинцев,105,
офис 713

Время начала заседания: 10 часов 00 минут
Время окончания заседания: 11 часов 00 минут
Заседание проводится по адресу: г. Барнаул, ул. Папанинцев, 105, офис 714

I.ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления
Данилин Николай Владимирович – директор ООО «Барнаульское ДСУ № 4».

Заместитель Председателя Правления
Пономарев Александр Дмитриевич – независимый член Правления.

Члены Правления:
Трубавин Андрей Владимирович – директор ООО «Альянс»;
Салий Андрей Александрович – директор ООО «Бриз - Запад»;
Мотуз Василий Орестович – независимый член Правления;

Приглашенные:
Максимов Андрей Владимирович — Генеральный директор Союза «СРО «Дорожники и строители

Алтая»;
Валова Анастасия Константиновна — Секретарь руководителя Союза «СРО «Дорожники и строители

Алтая».
Заседание открыл Председатель Правления Данилин Н. В.: «Уважаемые члены Правления!
На заседании присутствует 5 членов Правления из 5.
Кворум имеется.
Предлагаю начать заседание Правления?»
Голосовали: за – «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Заседание Правления считать открытым.

Данилин Н. В.: «Предлагаю избрать секретарем заседания Правления Валову Анастасию

Константиновну – Секретаря руководителя Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая».
Голосовали: за – «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Избрать секретарем заседания Правления Валову Анастасию Константиновну – Секретаря

руководителя Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая».
Данилин Н. В. огласил повестку дня, предложил ее утвердить.
Голосовали: за – «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления.

Повестка дня:
1. Утверждение окончательной редакции предварительной повестки дня очередного Общего собрания

членов Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»;
2. Предварительное утверждение внутренних документов Союза в новой редакции;
3. Предварительное утверждение сметы доходов и расходов за 2023 год;
4. Предварительное утверждение исполнительной сметы доходов и расходов за 2023 год;
5. Предварительное утверждение аудиторского заключения годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности за 2023 год;
6. Предварительное утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023 год;

  2

7. Предварительное утверждение сметы доходов и расходов на 2024 год;
8. Утверждение сметы расходов на проведение очередного Общего Собрания №37 от 20 марта 2024

года

II. РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ
1. С информацией по первому вопросу выступил Данилин Н. В.:

Данилин Н. В. огласил окончательную редакцию предварительной повестки дня очередного Общего
собрания членов Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая» и предложил её утвердить.

Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Утвердить окончательную редакцию предварительной повестки дня очередного Общего собрания

членов Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая» № 37, назначенного на 20 марта 2024 года:

Предварительная повестка очередного Общего собрания членов
Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»

1. Отчет Правления о работе за 2023 год.
2. Отчет Генерального директора о работе за 2023 год.
3. Утверждение внутренних документов Союза.
4. Внесение изменений в смету доходов и расходов на 2023 год.
5. Утверждение исполнительной сметы доходов и расходов за 2023 год.
6. Утверждение аудиторской организации и аудиторского заключения за 2023 год.
7. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2023 год.
8. Утверждение сметы доходов и расходов на 2024 год.
9. Разное. Вопросы-ответы.

2. С информацией по второму вопросу выступил Данилин Н. В.:

«В связи с необходимостью внесения изменений во внутренние документы Союза,

Предлагаю:

Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению Общим собранием в новой редакции
следующие документы:
 Положение о членстве в Союзе «СРО «Дорожники и строители Алтая;
 Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Союза «Саморегулируемой организации

«Дорожники и строители Алтая»;
 Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза

«Саморегулируемой организации «Дорожники и строители Алтая»;
 Приложение №1 к Положению о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Союза «Саморегулируемой организации «Дорожники и строители Алтая».
 Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению Общим собранием в новой редакции

следующие документы:
 Положение о членстве в Союзе «СРО «Дорожники и строители Алтая;
 Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Союза «Саморегулируемой организации

«Дорожники и строители Алтая»;
 Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза

«Саморегулируемой организации «Дорожники и строители Алтая»;
 Приложение №1 к Положению о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Союза «Саморегулируемой организации «Дорожники и строители Алтая».

3. С информацией по третьему вопросу выступил Данилин Н. В.:
«Необходимо предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим

собранием смету доходов и расходов за 2023 год.

Предлагаю:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием смету

доходов и расходов за 2023 год».
Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

  3

Решили:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием смету

доходов и расходов за 2023 год.

4. С информацией по четвертому вопросу выступил Данилин Н. В.:
«Необходимо предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим

собранием исполнительную смету доходов и расходов за 2023 год.

Предлагаю:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием

исполнительную смету доходов и расходов за 2023 год».
Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием

исполнительную смету доходов и расходов за 2023 год.

5. С информацией по пятому вопросу выступил Данилин Н. В.:
«Необходимо предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим

собранием аудиторское заключение независимого аудитора годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности
за 2023 год.

Предлагаю:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием

аудиторское заключение независимого аудитора годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023
год».

Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием

аудиторское заключение независимого аудитора годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2023
год.

6. С информацией по шестому вопросу выступил Данилин Н. В.:

«Необходимо предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим
собранием годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2023 год.

Предлагаю:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием годовую

бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2023 год».
Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием годовую

бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2023 год.

7. С информацией по седьмому вопросу выступил Данилин Н. В.:
«Необходимо предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим

собранием смету доходов и расходов на 2024 год.

Предлагаю:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием смету

доходов и расходов на 2024 год».
Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Предварительно утвердить и рекомендовать к утверждению очередным Общим собранием смету

доходов и расходов на 2024 год.

4

8. С информацией по восьмому вопросу выступил Данилин Н. В.:
«В связи с проведением очередного Общего собрания членов Союза «СРО «Дорожники и строители

Алтая» 20 марта 2024 года,

Предлагаю:
Утвердить смету расходов на проведение очередного Общего собрания членов Союза «СРО

«Дорожники и строители Алтая» 20 марта 2024 года».
Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Утвердить смету расходов на проведение очередного Общего собрания членов Союза «СРО

«Дорожники и строители Алтая» 20 марта 2024 года (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

  Заседание Правления закрыто.

Председатель Правления                  Н. В. Данилин

Секретарь заседания Правления       А. К. Валова

  5

Приложение № 1
к протоколу заседания Правления

Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»
№ 26 от 19.03.2024

Союз «Саморегулируемая организация

«Дорожники и строители Алтая»

Утверждено
Председателем Правления

Союз «Саморегулируемая организация,
 «Дорожники и строители Алтая»

____________________Н.В. Данилин

СМЕТА

расходов на проведение Общего собрание членов

Дата проведения мероприятия: «20» марта 2024 г.
Место проведения: Концертный  зал Алтайской государственной академии культуры и искусств по адресу
пр.Ленина, д. 66
Количество человек: от 280

№ Наименование затрат Сумма, руб
1 Аренда концертного зала и услуги по обслуживанию мероприятия  55 000
2 Раздаточный материал (пакет, блокнот, ручка) 20 000
3 Организация фуршетного стола 140 000
4 Прочие расходы (вода, конфеты, урны для голосования) 15 000
 ИТОГО 230 000

Смета затрат в сумме 230 000 (двести тридцать тысяч) рублей согласована:

Генеральный директор                                                                                                     А.В. Максимов

Главный бухгалтер                                                                                                            Т.С. Качимова

	ПРОТОКОЛ №26
	заседания Правления
	Председателем Правления